
 

 

 

 

 
"MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO" 

Istituto Comprensivo "Aldo Moro" 
Via Fossadelli, 25 – 25031 Capriolo (Bs) 

Tel: 030 736096 
Email: bsic83300l@pec.istruzione.it – bsic83300l@istruzione.it 

SITO WEB – http:// www.iccapriolo.edu.it 
 
 
 

Prot. n. (vedi segnatura)         Capriolo, lì (vedi segnatura) 

                 Al Direttore SGA 

  All’Albo online / Al sito web istituzionale / Agli atti 

  

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO E.F. 2025 

Codice identificativo Progetto: Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica 

Sottoazione: ESO4.6.A4.D 
 

Titolo progetto: “TALENTI-AMO” 

CUP: B54D25001640007 

Provvedimento della Dirigente Scolastica di formale assunzione a bilancio, in variazione al Programma Annuale E.F. 
2025 dei finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 
2024, n. 233, Avviso prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 
2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di 
garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione 
del regolamento (UE) n. 2021/1060” 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto, prot. n. 105099 del 19/06/2025 e relativa assunzione dell’impegno di 
spesa, definite dal codice progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-188, Titolo progetto: ““TALENTI-AMO”, pari a € 
14.720,00 

VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato» 

Non è possibile visualizzare l'immagine.

BSIC83300L - A6C6464 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004224 - 26/08/2025 - IV.5 - I



VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa» 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997» 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato DI 129/2018 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti 

VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto n. 43 del 05/02/2025 di approvazione del PA per l’e.f. 2025 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo» 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI EUROPEI 
– PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS 
(FSE+) 

ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche all’organizzazione degli acquisti oggetto di 
finanziamento 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie stanziate costituiscono un finanziamento straordinario e aggiuntivo con 
l’obiettivo di garantire l’efficacia del servizio scolastico nel rispetto dei protocolli di sicurezza adottati dagli organi 
competenti 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2025, sia 
nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto contraddistinto dal codice identificativo; onde consentire 
lo svolgimento delle attività connesse 

                                                                                DECRETA 

1. la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’EF 2025 dei finanziamenti 
concernenti i seguenti progetti: 

  

 
Progetto Importo Autorizzato Codice CUP 

ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-188, 
Titolo progetto: ““TALENTI-AMO” 

 

€ 14.720,00 B54D25001640007 

BSIC83300L - A6C6464 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004224 - 26/08/2025 - IV.5 - I



2. Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 
1 – aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” 
(FSE+) – (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal DI n. 129/2018. 

3. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Modello A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-188” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento 
nelle scuole secondarie di primo grado” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 
decreto, disporre le relative variazioni (cfr. DI n. 129/2018 – art. 4, c. 4, e art. 10, c. 5). 

4. Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale 
e i correlati atti contabili relativi ai progetti: 

- ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-188, Titolo progetto: ““TALENTI-AMO” 

5. Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale all’indirizzo http:// 
www.iccapriolo.edu.it nell’apposita sezione PON FSE per la massima diffusione. 

  

  

La Dirigente Scolastica 

Elena Vezzoli 

Documento firmato digitalmente 

 
 

BSIC83300L - A6C6464 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004224 - 26/08/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ELENA VEZZOLI


		2025-08-26T13:35:10+0000
	Elena Vezzoli




